
Municipio de Basavübaso 
Departamento Ejecutivo

DECRETO N°
ORDENANZA N° 666/21.-

1 4 8 2 . 2 1 D.E.M.B. -  PROMULGANDO

BASAV1I.BASO (E.R), 2 0 DIC 2021

VISTO:
La Ordenanza Nro 666/2021 sancionada por ei Honorable Concejo Deliberante 

en sesión realizada el 14 de diciembre de 2021, obrante en Expte. N° 001.267/21. F° 

115, L 02-H.C.D. y Expte. N°226.044, Fc423, L 16 D.E.M.B., y

CONSIDERANDO:
QUE, a través de la misma se ratifica el Decreto N°1398/21-D.E.M.B. e 

incrementa el Cálculo de Recursos del Año 2021 en la suma de S96.000.00 (Pesos 

Noventa y Seis Mil con 00/100).-

QUE, a fs. 29 obra dictamen N°649/2021 de la Dirección de Asuntos 

Institucionales y Jurídicos debiendo promulgarse la Ordenanza citada en el visto 

conforme con lo estipulado en la Ley 10.027. Artículo 107. Inc. c).-

POR TODO ELLO

EL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO DE BASAYILBASO

En uso de sus atribuciones legales

D E C R E T A :

ARTÍCULO Io): PROMULGASE la Ordenanza N° 666/21. sancionada por el 

Honorable Concejo Deliberante del Municipio de Basavilbaso en sesión realizada el día 

14 de diciembre de 2021 obrante en Expte. N° 001.267/21, F° 115, L 02-H.C.D. y 

Expte. N°226.044, F°423, L 16 D.E.M.B.-

ARTICULO 2o): REGISTRESE, comuniqúese, dese a conocimiento y oportunamente

2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL FALLECIMIENTO D E L C A I i m i  i o  C D .^ r .



B A i  A V ! '. S A J O
TALL'ECIOHI'KffTO «DEC CAUDILLO rf%A%rC¡SCO 'R jm i'K E Z ' 

Expediente N° 001.267 - H.C.D. Libro 02- Folio 115 - Año 2021 
Expediente N° 226.044- D.E.M.B. Libro 16- Folio 423- Año 2021

ORDENANZA N2 666- 2021

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE
BASAVILBASO 

SANCIONA CON FUERZA DE 

- O R D E N A N Z A -

ARTICULO 1°): RATIFICASE el Decreto N° 1398/21-D.E.M.B. -  APROBANDO 
PROTOCOLO ADICIONAL “PROGRAMA JÓVENES PROTAGONISTAS" celebrado 
con el CONSEJO PROVINCIAL DEL NIÑO. EL ADOLESCENTE Y LA FAMILIA 
(Co.P.N.A.F.), aprobado a su vez por Resolución N° 1024/21-COPNAF, de fecha 23 de 
noviembre de 2021, como Ordenanza Municipal de ia Ciudad de Basavilbaso.-

ARTICULO 2°): DISPÓNESE incrementar el CÁLCULO DE RECURSOS del Año 2021 
de la Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de $96.000,00 (Pesos Noventa y Seis Mil 
con 00/100), de la siguiente manera:

APORTES NO REINTEGRABLES

-Subsidios no reintegrables-Pcia. de Entre Ríos (Cta.l24-Subcta. 1060)......... S96.000,00 -

ABTICULO 3°): DISPÓNESE incrementar el PRESUPUESTO DE GASTOS del Año 
2021 de la Municipalidad de Basavilbaso, en la suma de $96.000,00 (Pesos Noventa y Seis 
Mil con 00/100). de la siguiente manera:

BIENES DE CONSUMO

-Fin. 1- Fuñe. 01-(Cta.765)..........................................................................$ 57.600,00

SERV. NO PERSONALES

-Fin.l- Fuñe. 01-(Cta.766)..........................................................................$ 38.400,00

ARTICULO 4°): REGÍSTRESE, publíquese, comuniqúese, dese a conocimiento y 
oportunamente archívese.-

-Dada en Sala de Sesiones- 
Pte. Juan Domingo Perón

BASAVILBASO, 14 de Diciembre de 2021-

-Ordenanza N° 666/2021-

VavSredan María Euna
H0WJRAB1.E CONCE.CDEl.'BrSAIITE

JUAN CARLOS FLEGLER 
Presidente

Honorable Concejo Deliberante 
Municioalidad de 8asavilbasc


